ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2017 г. N 351

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

В соответствии с Законом Республики Башкортостан "О внесении изменения в статью 1
Закона Республики Башкортостан "О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан "Об
образовании в Республике Башкортостан" Правительство Республики Башкортостан
постановляет:

1. Внести в подпункт "г" пункта 1.2, абзац восьмой пункта 2.1 Положения о порядке
обращения, условиях назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр
и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории Республики Башкортостан,
утвержденного Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 апреля 2017
года N 172 "О мерах материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, находящиеся на территории Республики Башкортостан", изменения, заменив слово
"1,5-кратного" словом "2-кратного".

2. Приостановить до 1 января 2019 года действие Постановления Правительства Республики
Башкортостан от 19 апреля 2017 года N 172 "О мерах материальной поддержки воспитания и
обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования, находящиеся на территории Республики Башкортостан".

3. Внести в пункт 2.2 Положения о порядке обращения, условиях назначения и выплаты
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Республики Башкортостан, утвержденного Постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 30 сентября 2013 года N 439 "О мерах материальной
поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на
территории Республики Башкортостан", изменение, дополнив его словами "или путем
перечисления на лицевой счет родителя (законного представителя), внесшего плату за присмотр
и уход за детьми в образовательной организации".

4. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта
2017 года.

Премьер-министр
Правительства

Республики Башкортостан
Р.Х.МАРДАНОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=112903
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=112903
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=111856&dst=100020&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=111856&dst=100020&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=111856&dst=100049&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=111856&dst=100049&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=111856
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=111856
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=102165&dst=100049&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=102165&dst=100049&fld=134